
Im Überblick die monatlichen Tarife ab September 2018 
 

 Der Beitrag wird 11-mal jährlich aufgrund der Förderung per Einzugsermächtigung vom Konto abgezogen. 
 Die Tarife (Beitrag, Essen, Unkostenbeitrag) sind steuerlich absetzbar! 
 Gebührenermäßigung mit Antrag an Gemeinde zwischen 10 – 100 % je nach Einkommen 

 
 
 

TARIFE ab September 2018 

KRABBELGRUPPE (unter 3 Jahre)  
+ ALTERSERWEITERTE GRUPPE (1,5 bis 6 Jahre)  

 
TARIF 

 

 
FÖRDERUNG LAND +  
FÖRDERUNG DER GEMEINDE 

 
ELTERN 
BEITRAG 

¼ Tagesbetreuung (bis 10 Wochenstunden) €     42,00 € 12,50+ € 6,25= € 18,75 €   23,25 

Halbtagsbetreuung (11-20 Wochenstunden) 3-6 Jährige  €     77,00 € 12,50+ € 6,25= € 18,75 €   58,25 

¾ Tagesbetreuung (21-30 Wochenstunden) €   104,00 € 12,50+ € 6,25= € 18,75 €   85,25 

Ganztagsbetreuung (ab 31 Wochenstunden) €   151,00 € 25,00+ € 12,50= € 37,50 € 113,50 

Waldgruppe (30 Stunden) €   104,00 € 12,50+ € 6,25= € 18,75 €   85,25 

KINDERGARTEN (ab 3 Jahre bis Schulbeginn) 

Halbtagsbetreuung bis 13:00 Uhr €     73,50 € 12,50+ € 6,25= € 18,75 € 54,75 

Ganztagsbetreuung bis 15:00 Uhr €   114,50 € 25,00+ € 12,50= € 37,50 € 77,00 

¼ Tagesbetreuung (bis 10 Wochenstunden) von 15:00 – 16:00 
Uhr 

€     36,50 keine Förderung € 36,50  

letztes verpflichtendes Kindergartenjahr  
bis 16:00 Uhr 

€       0,00 € 0,00 €   0,00 

SCHULKINDER (1. bis 4. Schulstufe)- monatlicher Beitrag  

1 Tag   pro Woche      € 18,00 

2 Tage pro Woche € 36,00  

3 Tage pro Woche € 54,00 

4 Tage pro Woche € 72,00 

5 Tage pro Woche € 90,00 

MITTAGESSEN       

2,50 €  pro Essen 
                    * Pauschale: 10.- 1x wöchentl./ 20.- 2x wöchentl./ 30.- 3x wöchentl./  
                                         40.- 4x wöchentl./ 50.- 5x wöchentl. 

KINDERGARTENBUS         

 10.- €  /   5 Fahrten pro Woche 

 18.- €  / 10 Fahrten pro Woche 


